

W IADOMOŚCI Z RATUSZA



ROK XXXI Nr 472 (737) 25 października 2024 r. Egzemplarz bezpłatny ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2024 699. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

Dzień Edukacji Narodowej

W ramach Dnia Edukacji Narodowej tradycyjnie nauczyciele z Solca Kujawskiego zostali nagrodzeni za swoją pracę dydaktyczno-wychowawczą. W poniedziałek 14 października br. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbyła się oficjalna uroczystość, podczas której Burmistrz Adam Michalak wręczył nagrody dziesięciorgu pedagogom pracującym na co dzień w przedszkolu, szkołach podstawowych i w szkole muzycznej.

W uroczystości poza nagrodzonymi nauczycielami, uczestniczyli Burmistrz Adam Michalak, Zastępca Burmistrza Kinga Rubaszewska, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej

Szymon Raczyński, Sekretarz Gminy Solec Kujawski Magdalena Rudna – Plewa, Kierownik Referatu Edukacji Katarzyna Małecka oraz dyrektorzy sołeckich szkół i przedszkola.

Nagroda Burmistrza dla nauczycieli to wyróżnienie przyznawane w celu uhonorowania wyjątkowych pedagogów za szczególnie istotne osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę i przedszkole oraz realizacji innych zadań statutowych.

Dokończenie na str. 3



Dzieciństwo bez przemocy

Centrum Usług Społecznych, we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Solcu Kujawskim przystąpiło do Ogólnopolskiej Kampanii „DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY”, organizowanej w dniach od 8 października do 19 listopada 2024 r. przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, we współpracy z Krajową Koalicją na rzecz Ochrony Dziecka, pod patronatem Rzecznika Praw Dziecka.

Kampania DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY jest wyrazem sprzeciwu

wobec krzywdzenia dzieci w Polsce i ma na celu wspieranie osób w reagowaniu na przemoc wobec dzieci.

Centrum Usług Społecznych nawiązało kontakt ze szkołami w Solcu Kujawskim w celu podjęcia współpracy w zorganizowaniu konkursu plastycznego dla dzieci pn. „Dzieciństwo bez przemocy” oraz przeprowadzenia przez wychowawców zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży o zagrożeniach związanych z przemocą, wskazując

Dokończenie na str. 2

VIII SESJA RM

Porządek obrad

25 października o godzinie 13:00 odbędzie się VIII sesja Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. Mieszkańcy mogą śledzić obrady na żywo na stronie www.soleckujawski.esesja.pl oraz w Telewizji Solec. Na wspomnianej stronie znajduje się również archiwum posiedzeń, co umożliwia dostęp do nagrań z wcześniejszych sesji.

Podczas sesji przewidziano następujący porządek obrad:

- Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- Przyjęcie porządku obrad.
- Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 rok.
- Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski na lata 2024–2043.
- Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
- Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu "ul. Ks. Piotra Skargi - ul. Targowa" w Solcu Kujawskim.
- Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu prac dotyczących pomników przyrody na terenie Nadleśnictwa Cierpiszewo oraz w miejscowościach Makowiska i Przyłubie, Gmina Solec Kujawski.
- Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji miejsca nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej Nr 397.
- Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Solec Kujawski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego na rok 2025
- Przyjęcie zmienionego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.
- Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Solec Kujawski w roku szkolnym 2023/2024.
- Wolne głosy i wnioski.
- Zamknięcie obrad sesji.



Oprogramowanie dla nowoczesnej Rady Gminy, Miasta i Powiatu

Dzieciństwo bez przemocy

Dokończenie ze str. 1

instytucje i osoby udzielające pomocy i wsparcia.

Wernisaż prac plastycznych i wręczenie nagród dzieciom za najlepsze prace, odbędzie się 15 listopada 2024 r. w Galerii Homo Faber w Soleckim Centrum Kultury.

Podczas finału Kampanii 19 listopada 2024 r. o godzinie 17:00, na czerwono oświetlony zostanie budynek „Dom Dobrych Praktyk” przy Placu Jana Pawła II 4, należący do Centrum Usług Społecznych. Czerwone światło ma symbolizować rozświetlenie „życia dzieciom doświadczającym krzywdzenia”. Tego dnia odbędzie się również konferencja dla osób pracujących z rodzinami i z dziećmi, podczas której między innymi poruszona będzie tematyka przeciwdziałania przemocy wobec dzieci.

W ten sposób Centrum Usług Społecznych zostanie zaznaczone na wirtualnej mapie akcji, na stronie internetowej Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, komunikując tym samym nasze poparcie dla idei Kampanii.

Z przeprowadzonego przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę badania pn. „Diagnoza przemocy wobec dzieci w Polsce 2023” opublikowano raport, z którego wynika, że 79% dzieci i nastolatków przynajmniej raz w swoim życiu doświadczyło przemocy. Krzywdzenia doświadczają najczęściej ze strony swoich rówieśników (66%)

i bliskiej osoby dorosłej (32%). 26% młodych osób doświadczyło wykorzystywania seksualnego bez kontaktu fizycznego, co jest trzecią najczęściej wskazywaną przez dzieci kategorią przemocy.



116 111
Telefon Zaufania
dla Dzieci i Młodzieży

Wsparcie opiekunów faktycznych

W ramach realizowanego projektu pn.: „Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027, w IV kwartale 2024 roku planowana jest realizacja wsparcia pielęgniarki, opiekunki środowiskowej, prawnika, psychologa i prawnika dla 5 opiekunów faktycznych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Wsparcie dla każdego z opiekunów ustalane będzie indywidualnie i może odbywać się w jego miejscu zamieszkania lub w sali szkoleniowej w budynku CUS przy Placu Jana Pawła II 4 (Dom Dobrych Praktyk). Spotkania i specjalistyczne wsparcie pozwolą na uzyskanie wiedzy teoretycznej oraz niezbędnych umiejętności praktycznych ułatwiających opiekę nad osobą potrzebującą wsparcia. Ponadto każda z osób skorzysta ze szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej. Wsparcie w ramach projektu jest nieodpłatne, a osoby chętne mogą zgłaszać się osobiście w pokoju nr 12 w budynku przy Placu Jana Pawła II 4 lub telefonicznie pod numerem telefonu 666 385 072. Zachęcamy osoby zainteresowane.

Forum Deinstytucjonalizacji



15 października 2024 roku Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim Pani Hanka Stamm, Zastępca Dyrektora CUS - Organizator Usług Społecznych Pani Ilona Organiak oraz Organizator Społeczności Lokalnej Pani Katarzyna Blechacz uczestniczyły w spotkaniu w ramach „Forum Deinstytucjonalizacji: uspołecznienie, upodmiotowienie, personalizacja”, zorganizowanym przez Kancelarię

Ogłoszenie CUS

Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim, odpowiadając na potrzebę mieszkańców, a także mając na uwadze dobro, zdrowie i kondycję fizyczną osób, które opiekują się w domu osobami chorymi, leżącymi w łóżku, informuje, że istnieje możliwość skorzystania z profesjonalnego instruktora – przeszkolenia osób sprawujących opiekę nad osobą leżącą w zakresie pielęgnacji, układania chorego w łóżku, toalety przeciwoleżynowej, itp.

Usługa świadczona jest nieodpłatnie w miejscu zamieszkania osoby leżącej przez wykwalifikowany personel.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod numerem telefonu 668 379 007, bądź osobiście z Moniką Słembarską w Centrum Usług Społecznych przy ul. Plac Jana Pawła II 4 (domofon nr 5).

Pani Krystynie Kamińskiej
z serca płynące wyrazy głębokiego
współczucia
z powodu śmierci

Meża

Koleżanki i Koledzy
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku
w Solcu Kujawskim
oraz Dyrektor i Pracownicy
Biblioteki Miejskiej

Z głębi serca podziękowania
Wszelkimi tym, którzy uczestniczyli
w uroczystości pogrzebowej

Śp. Anny Witkowskiej

Składa Rodzina

Prezydenta RP z inicjatywy Rady ds. Społecznych Narodowej Rady Rozwoju. W powyższym wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, centrów usług społecznych, władz samorządowych, regionalnych ośrodków polityki społecznej oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych działających w obszarze organizowania społeczności lokalnych. Spotkanie otworzył Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP Piotr Ćwik.



W Pałacu Belwederskim w Warszawie poruszano tematy dotyczące organizowania społeczności lokalnej w centrach usług społecznych jako przejawu deinstytucjonalizacji działań pomocowych. Opowiadano o korzyściach, jakie odnoszą zarówno społeczności lokalne, jak i same centra dzięki działalności prowadzonej przez pracujących tam organizatorów społeczności lokalnej. Spotkanie było okazją do zebrania doświadczeń, ukazania znaczenia metody środowiskowej i jej wymiernych efektów dla funkcjonowania społeczności.



Dzień Edukacji Narodowej

Dokończenie ze str. 1

W tym roku nauczyciele zostali nagrodzeni za szczególne osiągnięcia dydaktyczne, innowacyjne podejście do nauczania, inicjowanie projektów edukacyjnych, wspieranie rozwoju uczniów, prężne działania w zespołach przedmiotowych, aktywne działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniów oraz za szczególne zaangażowanie w życie szkolne i pozaszkolne. Burmistrz docenił przede wszystkim wkład w edukację i w rozwój społeczności lokalnej.

Wśród nagrodzonych znaleźli się:

Małgorzata Niedźwiedzka – dyrektor, nauczyciel historii ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Solcu Kujawskim z 41 letnim stażem pracy,

posiadający stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.

Agnieszka Dorawa – pedagog specjalny, nauczyciel historii oraz wiedzy o społeczeństwie ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Solcu Kujawskim z 23 letnim stażem pracy, posiadający stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.

Joanna Kliszewska – nauczyciel języka polskiego ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Solcu Kujawskim z 22 letnim stażem pracy, posiadający stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.



Barbara Galek – wicedyrektor, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Skłodowskiej -Curie w Solcu Kujawskim z 30 letnim stażem pracy, posiadający stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.

Marzenna Kuczkowska – wicedyrektor, nauczyciel matematyki ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Skłodowskiej - Curie w Solcu Kujawskim z 36 letnim stażem pracy, posiadający stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.

Marta Wawrzyniak-Kitta – nauczyciel języka angielskiego ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Skłodowskiej - Curie w Solcu Kujawskim z 19 letnim stażem pracy, posiadający stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.



Katarzyna Ingram – nauczyciel fortepianu ze Szkoły Muzycznej I stopnia im. Fryderyka Chopina w Solcu Kujawskim z 13 letnim stażem pracy, posiadający stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.

Małgorzata Kaczan – dyrektor, nauczyciel wychowania przedszkolnego z Przedszkola Publicznego nr 1 "Promyczek" w Solcu Kujawskim

z 22 letnim stażem pracy, posiadający stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.



Katarzyna Galek – pedagog specjalny, nauczyciel wychowania przedszkolnego z Przedszkola Publicznego nr 1 "Promyczek" w Solcu Kujawskim z 3 letnim stażem pracy, posiadający stopień awansu zawodowego nauczyciela początkującego.

Wszystkim nagrodzonym pedagogom przekazujemy serdeczne gratulacje i życzymy kolejnych sukcesów oraz wytrwałości w pełnieniu wymagających obowiązków zawodowych.

Dyżury Solecckiej Rady Seniorów

(pokój nr 9, Urząd Miejski w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski)

14 listopada 2024 r. godz. 10.00-11.00

Radna Małgorzata Michalak

21 listopada 2024 r. godz. 10.00-11.00

Radna Ewa Grochowska

28 listopada 2024 r. godz. 10.00-11.00

Radna Helena Zaparucha

Młodzieżowa Rada Miejska

Termin wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim ustalono na dzień 13 listopada 2024 r. Głosowanie odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski (sala konferencyjna), w godzinach: od godz. 8:00 do godz. 18:00.

Ogłoszenie o naborze i terminie wyborów można znaleźć na stronie internetowej Gminy Solec Kujawski: <https://soleckujawski.pl> w zakładce – MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim <https://www.bip.soleckujawski.pl> w zakładce –MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA

UROCZYŚĆ PASOWANIA NAUCZNI

11 października miało miejsce uroczyste pasowanie na ucznia Szkoły Podstawowej nr 4.

W przystrojonej sali gimnastycznej zebrali się pierwszoklasiści z rodzicami i wychowawcami: klasa 1a z panią Teresą Tomkiewicz, 1b z panią Kamilą Kniolą, 1c z panią Grażyną Majką, 1d z panią Małgorzatą Boruczowską. Uroczystość przygotowały i poprowadziły panie Monika Łączna i Milena Mazur. Pierwszaki były przejęte, a rodzice i nauczyciele wzruszeni.

Spółeczność szkolna serdecznie wita Pierwszoklasistów w gronie uczniów

Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Skłodowskiej Curie.

APEL Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ

15 października w soleckiej Czwórcie odbył się apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Klasa 7d z wychowawcą przygotowała program „Ale w szkole jest wesoło”, który sparodiował nauczycieli i uczniów podczas lekcji. Po sposobie zachowania, rekwizytach, strojach i charakterystycznych powiedzonkach można było rozpoznać nauczycieli, co wywoływało wybuchy śmiechu na widowni. Wszystko odbywało się w rytmie starannie dobranych tematycznie rokowych przebojów.

Na zakończenie na scenę wyszła 8c i obie klasy wspólnie wykonały szkolną

szantę pt. „Czwórka - nasza łajba”. Do śpiewania refrenu przyłączyła się widownia. W imieniu uczniów, przewodniczący Samorządu Uczniowskiego złożył życzenia nauczycielom i pracownikom szkoły.

Apel nie był jedyną atrakcją tego dnia. Klasa 8c zadbała też o coś dla ciała i urządziła na korytarzu szkolną kawiarenkę. Uczniowie mogli wziąć udział w zabawie polegającej na rozpoznaniu nauczycieli, albo po zdjęciu z dzieciństwa, albo po odpowiedziach na pytania, których udzielili w wywiadach uczniom klasy 8c.

Spółeczność uczniowska serdecznie dziękuje klasom 7d i 8c oraz ich wychowawcom - panu Błażejowi Kaczanowi oraz pani Hannie Elszyn-Czarzyńskiej.

Bieg z okazji Narodowego Święta Niepodległości

Burmistrz Solca Kujawskiego oraz Jura Park Solec zapraszają na

Bieg z okazji Narodowego Święta

NIEPODLEGŁOŚCI

11 LISTOPADA 2024 GODZ. 12:30



Zapisy na stronie
www.b4sport.pl

Organizatorzy:



Współpraca:



Burmistrz Solca Kujawskiego oraz Jura Park Solec serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców do wspólnego świętowania rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w aktywny sposób. 11 listopada 2024 roku o godzinie 12:30 odbędzie się Bieg z okazji Narodowego Święta Niepodległości na terenie ścieżki dydaktycznej w Jura Parku.

Wydarzenie to doskonała okazja do sportowego świętowania, które skierowane jest do uczestników w każdym wieku. Przygotowaliśmy trzy kategorie wiekowe, aby każdy mógł wziąć udział i cieszyć się sportową rywalizacją.

Szczegółowe informacje dotyczące kategorii wiekowych, dystansów, regulamin biegu oraz link do zapisów dostępne są na stronie: www.soleckujawski.pl.

Rodzinny Jarmark Świąteczny

Zapraszamy Wystawców!

14 grudnia 2024 roku na Placu Jana Pawła II w Solcu Kujawskim odbędzie się Rodzinny Jarmark Świąteczny. To doskonała okazja, by zaprezentować swoje wyjątkowe produkty w świątecznej atmosferze!

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych wystawców do zgłoszenia swojego udziału. Jeśli masz coś wyjątkowego do zaoferowania, nie zwlekaj! Termin nadsyłania zgłoszeń mija 22 listopada.

Złożenie zgłoszenia nie gwarantuje udziału – skontaktujemy się z wybranymi wystawcami, aby potwierdzić ich uczestnictwo. W tym roku obowiązują zapisy wyłącznie poprzez formularz internetowy, dostępny na naszej stronie internetowej oraz Facebooku.

Dołącz do nas i wprowadź swoich klientów w świąteczny nastrój!

Solec Kujawski w hołdzie bł. księdzu Jerzemu

Czterdzieści lat temu zginął brutalnie zamordowany przez policję polityczną kapelan Solidarności ksiądz Jerzy Popiełuszko, błogosławiony kościoła katolickiego.

Uroczyste obchody odbyły się 19 października w kościele pw. św. Stanisława

Biskupa i Męczennika w Solcu Kujawskim, gdzie solecki samorząd reprezentował burmistrz Adam Michalak, zastępca burmistrza Kinga Rubaszewska oraz sekretarz Magdalena Rudna – Plewa.

Obchody 40. rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki pozwoliły na

przypomnienie wspaniałej postawy kapłana oraz dewizy, którą kierował się w swoim życiu i swej posłudze – „Zło dobrem zwyciężaj”.



fot.diecezja.bydgoszcz.pl



fot.diecezja.bydgoszcz.pl



fot.diecezja.bydgoszcz.pl

„Horyzont” na Maratonie Popiełuszki



W niedzielę 6 października br. reprezentacja Klubu Turystów Pieszych PTTK „Horyzont” z Solca Kujawskiego wzięła udział w 9. Maratonie Szlakiem Męczeńskiej Drogi Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki. W tym roku solecka drużyna liczyła 15 piechurów, co stanowi najlepszy jak do tej pory wynik Klubu podczas tego wydarzenia. Warto wspomnieć, że „Horyzont” wystawił reprezentację na maraton po raz szósty z rzędu. Start wędrowki odbył się o godzinie 6 rano przy kościele pw. Św. Polskich Braci Męczenników w Bydgoszczy. Stamtąd turyści przemaszerowali ulicami miasta w stronę

Fordonu, a następnie przekroczyli Wisłę, pokonując most im. Rudolfa Modrzejewskiego. Dalsza droga prowadziła lasami w okolicach Strzyżawy. W następnych kilometrach wędrowki dominował krajobraz leśno-polny. Turyści minęli miejscowości: Zławieś Wielka oraz Pędzewo. Po dotarciu do Górską, uczestnicy wydarzenia udali się w pierwszej kolejności pod pomnik upamiętniający porwanie ks. Jerzego Popiełuszki. Tam piechurzy, uczestnicy biegu sztafetowego oraz maratończycy zapalili znicze. Zakończenie maratonu odbyło się na terenie Centrum Edukacji Młodzieży w Górsku. Tam organizatorzy

wydarzenia przygotowali dla wszystkich ciepły posiłek. Po pokonaniu 42 kilometrów smakował on – jak zwykle zresztą – wybornie! Następnie odbyło się uroczyste zakończenie maratonu, podczas którego uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale. Maratończycy oraz drużyny, które pokonały cały dystans, otrzymały ponadto puchary oraz dyplomy. Warto dodać, że w tym roku przypada 40. Rocznicą śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Organizatorami wydarzenia byli: Ruch „Światło-Życie” Diecezji Bydgoskiej, Fundacja „Światło-Życie” oraz Region Bydgoski NSZZi „Solidarność”.

Lukasz Wojtecki

50-lecie Klubu Seniora „Szarotka”

Klub Seniora „Szarotka”, 18 października obchodził jubileusz 50 – lecia swojej działalności. W imieniu soleckiego samorządu, najserdeczniejsze życzenia przekazał burmistrz Adam Michalak, dziękując za „udział i zaangażowanie w życie społeczno – kulturalne naszego miasta, za spotkania i tworzenie wyjątkowej wspólnoty, w której zawsze jest gościnność, życzliwość i szacunek”.



fot. Solecie Centrum Kultury

Raz jeszcze życzymy Wam Drodzy Seniorzy, abyście zawsze czuli się młodzi duchem, byli radośni i zawsze otaczani życzliwością. Niech omijają Was zmartwienia i troski, rozwijajcie swoje pasje, realizujcie marzenia. Wasza mądrość i doświadczenie niech służą młodym pokoleniom.



fot. Solecie Centrum Kultury

Solec na starej fotografii (37)

W kolejnym odcinku naszej serii wybierzemy się na spacer do Parku Miejskiego. Założone tam w 1928 roku boisko służyło nie tylko piłkarzom i lekkoatletom Klubu Sportowego Unia, ale też żołnierzom Wojska Polskiego oraz członkom organizacji paramilitarnych, odbywającym w Solcu ćwiczenia oraz kursy. Na prezentowanym zdjęciu wykonanym 30 września 1936 roku, widzimy ponad setkę uczestników szkolenia Kolejowego Przysposobienia Wojskowego. Organizacja ta została

powołana do życia w dwudziestoleciu międzywojennym i skupiała pracowników Polskich Kolei Państwowych. Kilku uczestników szkolenia jest wyposażonych w rowery. Ponadto kursanci leżący z przodu mają przy sobie charakterystyczne metalowe puszk



Szkoła Muzyczna I stopnia
im. Fryderyka Chopina
w Solcu Kujawskim

Koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości



7 listopada 2024 r.

czwartek g. 17:00

Solecie Centrum Kultury

WSTĘP WOLNY



od masek przeciwgazowych RSC. Prezentowane zdjęcie pochodzi z bogatej kolekcji pamiątek po przedwojennym soleckim fotografie, Bronisławie Krügerze, przekazanej do Muzeum Solca przez p. Kazimierza Stępnia.

Wernisaż „Tacy Sami”

W ramach Programu „Integracja i wsparcie” dofinansowanego przez Gminę Solec Kujawski, 9 października w gościnnych murach Solskiego Centrum Kultury odbył się wernisaż prac uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy, wystawa prac pokonkursowych dzieci oraz ogłoszenie wyników konkursu plastycznego Tacy Sami pt. „W świecie własnej wyobraźni”. Wydarzenie już po raz czwarty zorganizowało Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych oraz ŚDS.



Zwycięzcom i wyróżnionym serdecznie gratulujemy. Dziękujemy przybyłym rodzicom i opiekunom, którzy są częścią naszego Domu, a przede wszystkim dzieciom z terenu Gminy, dzięki którym mamy okazję organizować to wydarzenie oraz dyrektorom i opiekunom ze szkół i przedszkoli. Wielkie podziękowania kierujemy do naszych sponsorów, którzy wspierają nasze inicjatywy i zawsze mają otwarte serca: SOLBET Spółka z o.o.,

Colian Sp. z o.o. a także tych chcących zachować anonimowość. - podkreśla Beata Rogowska, Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Solcu Kujawskim



Na wstępie kierownik ŚDS Beata Rogowska zabrała głos w temacie ważności zdrowia psychicznego dla każdego z nas. Jest ono elementem naszego zdrowia i dobrostanu, pozwala nam zrozumieć nasze umiejętności, radzić sobie z codziennym życiem, angażować się w działania naszej społeczności. Przybyli goście życzliwie przyjęli występ uczestników pt. „Nigdy nie dorosnąć”, wprowadzając w klimat bez troski, marzeń, dzieciństwa. Następnie w Galerii Homo Faber ogłoszono wyniki konkursu. Jury w składzie soleckich artystów oceniło prace w następujących kategoriach:

PRZEDSZKOLA:

I miejsce – Emilia Glegoła, II miejsce – Aniela Szamocka, obie z Przedszkola Dinuś, III miejsce – Zofia Adryjańska z Przedszkola Reksio, wyróżnienia – Laura Nyks, Z. Meldrina i Jadwiga Kędzierska z Przedszkola Promyczek, Oliwia Fedorowicz z Przedszkola Niepublicznego Reksio, Kinga Gryszko z Ochronki Zgromadzenia Sióstr Służebniczek BDNP.

KLASY I-III:

I miejsce – Michalina Kusz, II miejsce – Bruno Kukułka, III miejsce – Jessica Ślęzyk, wszyscy troje ze Szkoły Podstawowej nr 4, Wyróżnienie – Antonina Trzeciakowska ze Szkoły Podstawowej nr 1.

KLASY IV-VI:

I miejsce – Lena Mazurek ze Szkoły Podstawowej nr 4, II miejsce – Karolina Kołodyńska ze Szkoły Podstawowej nr 1, III miejsce – Lena Nuckowska ze Szkoły Podstawowej nr 4.

KLASY VII-VIII:

Nagrodę specjalną organizatorów otrzymał Marcel Artwik ze Szkoły Podstawowej nr 4. Wyróżnienie – Amelia Łojewska ze Szkoły Podstawowej nr 4.

Muzeum Solca
im. Księcia Przemysła w Solcu Kujawskim
oraz
Klub Turystów Pieszych „Horyzont”
zapraszają na otwarcie wystawy czasowej

20 lat Klubu
Turystów Pieszych
„Horyzont”
Solec Kujawski

które odbędzie się w środę
6 listopada 2024 roku o godz. 17:00
w siedzibie Muzeum Solca,
Solec Kujawski, ul. Toruńska 8

Muzeum Solca im. Księcia Przemysła
w Solcu Kujawskim

zaprasza
na otwarcie wystawy czasowej pt.:

Solec
... od stu lat
Kujawski

które odbędzie się
w środę 6 listopada 2024 roku
o godz. 17:00
w siedzibie Muzeum Solca
Solec Kujawski, ul. Toruńska 8

Kulturalny przekładaniec

INAUGURACJA

W środę 16 października 2024 r. o godzinie 11:00 na sali widowiskowej Soleckiego Centrum Kultury miała miejsce uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy.

Wydarzenie to było okazją do wspólnego rozpoczęcia nowego etapu w naszej edukacyjnej podróży. Zgodnie z duchem tradycji akademickiej, w trakcie uroczystości zabrzmiały słowa międzynarodowej pieśni studenckiej „Gaudeamus igitur”, po której słuchacze złożyli ślubowanie.

W inauguracji wzięli udział: Burmistrz Solca Kujawskiego Pan Adam Michalak oraz Przewodnicząca Soleckiej Rady Seniorów Pani Natalia Błaszczyk, a także przedstawiciel Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy dr n. med. Pan Piotr Czysz, który po uroczystościach poprowadził pierwszy wykład.



DZIEŃ SENIORA

1 października obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób Starszych. 20 października świętujemy Europejski Dzień Seniora, natomiast 14 listopada przypada Światowy Dzień Seniora.

Soleckie Centrum Kultury 17 października 2024 r., zaprosiło wszystkich seniorów do wspólnego świętowania EUROPEJSKIEGO DNIA SENIORA. Ten uroczysty dzień rozpoczął się na Skwerze im. Dra Henryka Jordana o godz. 14:30, skąd parasolowym korowodem seniorzy przeszli do Soleckiego Centrum Kultury. Tutaj wysłuchali koncertu pn. "Pogoda na szczęście". Wystąpiła Aleksandra Kwiatkowska w towarzystwie Daniela Pradelli - wibrafonisty, pianisty i aranżera oraz Sebastiana Dembek - bydgoskiego saksofonisty i pedagoga. Na zakończenie, tradycyjnie zaproszono wszystkich uczestników na kawę z ciasteczkami oraz do wspólnej zabawy tanecznej! Nikt nie ma tyle energii w sobie co nasi soleccy seniorzy! I to było widać na parkiecie! Wszystkiego najlepszego! Tak trzymajcie!!!



TURNIEJ SŁOWA

Przypominamy i zapraszamy dzieci i młodzież ze szkół podstawowych do udziału w kolejnej edycji Turnieju Słowa „Dzieci mają głos”.

Turniej Słowa to wydarzenie organizowane przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury mające na celu zachęcanie dzieci i młodzieży do wspólnej kreatywnej zabawy, której tworzywem jest słowo, popularyzację polskiej i światowej literatury dziecięcej oraz młodzieżowej, inspirowanie do poszukiwania oryginalnych form artystycznej wypowiedzi ze wskazaniem na dziedzinę, takie jak recytacja oraz sztuki plastyczne (ilustracja), a także konfrontację osiągnięć twórczych i wymianę artystycznych doświadczeń w obrębie województwa kujawsko-pomorskiego.



TAŃCE W KRĘGU

Zajęcia pod nazwą „Tańce w kręgu” to zajęcia taneczne dla każdego. W „kręgu” poczują się dobrze zarówno amatorzy tańca jak i osoby które z tańcem nie mają zbyt wiele do czynienia. Prowadzone są przez Panią Annę Kaźmierczak której pasją są tańce etniczne i wiążąca się z nimi pozytywna energia tanecznego kręgu. Tańce, których uczy Pani Anna to głównie tańce etniczne z piękną muzyką z całego świata. A wśród nich są: rosyjskie, izraelskie, greckie, cygańskie, armenie i wiele, wiele innych. Przyswiewca jej przy tym sentencja Paulo Coelho: „Podczas każdego tańca, któremu oddajemy się z radością, umysł traci swoją zdolność kontroli, a ciałem zaczyna kierować serce.” A zatem, czeka na Was spora dawka pozytywnej energii. Warto skorzystać. Zapraszamy, zajęcia odbywają się w każdy wtorek o godz. 15:30 na scenie w domu kultury.



KINO KULTURA

Soleckie Centrum Kultury zaprasza 25 października 2024 r. o godz. 17:00 na film animowany „Nierolączni” – pełną muzyki i humoru opowieść o przyjaźni i poszukiwaniu swojego miejsca. Don, kukielka z nowojorskiego teatru, marzy o byciu rycerzem. Jego losy zmieniają się, gdy spotyka DJ Piesia Psa – bezdomnego, muzycznego misia. Razem wyruszają na przygodę, która pokazuje, jak ważne jest dzielenie się sobą i akceptacja różnic. Animacja pełna przygód i muzycznych popisów na pewno rozbawi dzieci.

Film bez ograniczeń wiekowych / czas: 90 min.

Tego samego dnia, o godz. 19:00, odbędzie się seans dla starszych widzów – dramat „Rzeczy Niezbędne”. Ada, dziennikarka z Hamburga, otrzymuje książkę od dawnej koleżanki Roksany, która opisuje w niej swoje bolesne wspomnienia. Bohaterki wspólnie powracają do rodzinnego miasteczka, by zmierzyć się z przeszłością. Emocje narastają, a Ada musi skonfrontować się nie tylko z historią Roksany, ale i własnymi demonami.

Film od 13 lat / czas: 110 min.

Zwiastuny i opisy filmów znajdziecie na FB Kino Kultura i www.sck-solec.com oraz na FB Soleckiego Centrum Kultury. Bilety do nabycia w punkcie SCK oraz on-line przez www.sck-solec.com, zakładka bilety.



Zeskanuj kod, aby kupić bilety online!

KONCERT SYLWESTROWO NOWOROCZNY

Już dziś sygnalizujemy, że 28 grudnia 2024 r. o godz. 18:00 Soleckie Centrum Kultury zaprasza na KONCERT SYLWESTROWO NOWOROCZNY pod tytułem „BAL W HOLLYWOOD”.

Wystąpią: Warsaw Impression Orchestra, Impression Ballet, Kaja Mianowana – wokalistka i aktorka musicalowa, Łukasz Lipski – wokalista i multiinstrumentalista a koncert poprowadzi Andrzej Krusiewicz - lektor radiowy i telewizyjny.

Bilety w cenie 120 zł można zakupić w kasie Soleckiego Centrum Kultury, lub on-line przez www.sck-solec.com / zakładka bilety.

Piłka nożna

Remis Unii Solec Kujawski w 13. kolejce IV ligi

19 października odbył się mecz 13. kolejki IV ligi piłki nożnej, w którym zmierzyły się zespoły Orleńca Aleksandrów Kujawski oraz Unia Solec Kujawski. Nasz zespół, grając na wyjeździe, zremisował 2:2. Bramki dla Unii strzelili Mateusz Oczkowski oraz Mateusz Szafran.

Dzięki temu wynikowi Unia Solec Kujawski utrzymuje 2. miejsce w tabeli z dorobkiem 29 punktów, tuż za prowadzącą Tłuchowią Tłuchowo. Już 26 października na własnym stadionie przy ul. Sportowej 1 Unia zmierzy się z ekipą z Tłuchowa w kluczowym meczu o pierwsze miejsce w lidze.

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w Piłce Nożnej Chłopców

9 października 2024 r. na boiskach Orlik przy Szkołach Podstawowych nr 1 oraz nr 4 w Solcu Kujawskim rozegrano Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w piłce nożnej chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej (roczniki 2010-2011).



W zawodach wzięło udział aż siedem drużyn, reprezentujących gminy Powiatu Bydgoskiego. Drużyny zostały podzielone na dwie grupy, a następnie pierwsza czwórka rywalizowała o poszczególne lokaty.

Po zaciętych pojedynkach zwycięsko z rywalizacji wyszła drużyna Szkoły Podstawowej w Białych Błotach. Drugie miejsce przypadło Szkole Podstawowej w Osielsku, zaś trzecie Szkole Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim.

Zwycięzcy turnieju zdobyli prawo występu w ćwierćfinałach wojewódzkich. Organizatorami Mistrzostw byli MUKS „Start” Solec Kujawski oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim. Zespoły otrzymały puchary, medale, dyplomy, napoje i słodczyce ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy.



Wieści z UKS TOP

19 października 2024 r. w swoim piątym meczu bieżącego sezonu 1 ligi, UKS Top Solec Kujawski zagrał na wyjeździe z KS Darz Bór Karniszewice. Drużyna gospodarzy w ubiegłym sezonie uplasowała się tuż za podium i od kilku lat plasuje się w ligowej czołówce, my natomiast po raz kolejny szukaliśmy zdobyczy punktowych.



Mecz rozpoczęły dwie wygrane zawodników Darz Bór – Mateusz Żelengowski pokonał 3:0 Jacka Mitasa, a Bartosz Szarmach w takim samym stosunku Łukasza Jarockiego. Po chwili Marcin Woskowicz po wygranej 3:1 z Grzegorzem Janczewskim podwyższył wynik, jednak Mateusz Ufnal zwyciężając Michała Wandachowicza w czterech setach dał sygnał, że nie zamierzamy złożyć broni. Gry deblowe ułożyły się remisowo, na pierwszym stole pierwsze zwycięstwo w tym sezonie odniosła para Jarocki/Mitas (3:1 z deblem Szarmach/Woskowicz), na stole drugim Żelengowski/Wandachowicz w trzech setach pokonali parę Ufnal/Majchrzak.



Wynik brzmiał zatem 4:2, jednak emocje tak naprawdę dopiero się zaczynały. Druga kolejka gier pojedynczych była niesamowicie zacięta, aż trzy mecze kończył decydujący, piąty set. Najpierw Janczewski odrobił straty w pojedynku z Szarmachem i zwyciężył 3:2. Następnie uczynił to Żelengowski (obronił piłkę meczową) wygrywając z Ufnalem również w pięciu setach. W tym momencie gospodarze prowadzili 5:3. Wiedzieliśmy jednak, że wszystko może się zdarzyć i tak też się stało. Po zaciętych bojach Łukasz Jarocki oraz wprowadzony z rezerwy Michał Majchrzak udźwignęli ciężar swoich pojedynków i pokonali rywali zapewniając nam punkt. Jarocki pokonał Woskowicza 3:1, zaś Majchrzak Wandachowicza 3:2, co ostatecznie dało wynik meczu na 5:5. Remis to na pewno

bardzo dobry dla nas wynik. Mijmy nadzieję, że da nam pozytywny impuls i w kolejnych meczach również solidnie zapunktujemy. Najbliższy pojedynek 9 listopada br. Tego dnia w hali OSiR o godzinie 14.00 podejmować będziemy AZS AWFIS II Gdańsk. Już teraz zapraszamy na ten mecz Kibiców.



Sukcesy badmintonistów

Członek zarządu klubu MLKS Solec Kujawski, Jacek Jaskot, z radością informuje nas o kolejnych osiągnięciach badmintonistów.

W dniach 04-06 października 2024 roku nasi zawodnicy wzięli udział w prestiżowym turnieju MAZOVIA CUP w podwarszawskiej Zielonce, znanym w całym środowisku badmintonowym. Turniej przyciągnął aż 232 uczestników, w tym wielu czołowych zawodników zarówno z Polski, jak i z zagranicy. Z dumą informujemy, że nasza zawodniczka Julia Bandoch zdobyła brązowy medal w grze mieszanej, występując w parze z Jankiem Szalkowskim z Gdańska.

Kolejny sukces przyniósł wyjazd na Krajowy Turniej Badmintonu (24 roku). Nasz reprezentant Jakub Dybowski wywalczył brązowy medal w grze mieszanej, grając w duecie z Aleksandrą Konieczną z Lubonia. To już kolejny medal Kuby w tej konkurencji!

W SOLECKIE
WIADOMOŚCI
Z RATUSZA 

Wydawca dwutygodnika:

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7,

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 12

e-mail: o.baryza@soleckujawski.pl

Redakcja i skład: Oliwia Baryza, Beata

Janiszewska

Druk: *RealGraf* Józef Śmigaj,


Solec Kujawski.

Moc atrakcji w Noc Bibliotek



Jak każdego roku, solecka Biblioteka Publiczna włączyła się w ogólnopolską akcję Nocy Bibliotek. Tegoroczne hasło wydarzenia brzmiało MOC BIBLIOTEK. Niewątpliwie odzwierciedla ono potencjał, jaki drzemie w XXI wieku w instytucji takiej jak biblioteka. Historia bibliotek i doświadczenia płynące z tych lat obcowania ze zmieniającą się rzeczywistością, wypracowały w bibliotekach i bibliotekarzach wiele mocy, które przejawiają się na wielu płaszczyznach. To nade wszystko moc zasobów i to ukierunkowanych na różnych odbiorców, i tu przejdziemy do mocy różnorodności, zarówno jeżeli chodzi o potrzeby czytelnicze, jak i formy obcowania z literaturą. Biblioteki to taki łącznik między światem analogowym i cyfrowym. Taka różnorodność też

przewijała się podczas tegorocznej Nocy Bibliotek w Solcu Kujawskim. Filia dla Dzieci, dla najmłodszych mieszkańców miasta przygotowała piżama party. Dzieci miały okazję zaprezentować swoje piżamowe stroje podczas specjalnego pokazu mody. Wcześniej jednak uczestnicy uszyli przytulanki, które mogli zabrać do domu. Na dzieci czekał teatr cieni, cieniowe kalambury i limbo. Ostatnim akcentem był tradycyjny już seans filmowy. W tym roku dzieci obejrzały film „Mój brat ściga dinozaura”. Dorośli odbiorcy ruszyli w podróż po Bydgoszczy, a to za sprawą pasjonującego spotkania autorskiego z Hanną Szczukowską-Białys, autorką cyklu kryminalnego, którego bohaterzy prowadzą czytelnika po zakamarkach Bydgoszczy, które razem odkrywamy, czy też co jeszcze ciekawsze przypominamy sobie z własnych doświadczeń. Ciekawostki związane z pracą twórczą pisarza, szukania inspiracji, współpracy ze specjalistami to tylko część wątków poruszonych w trakcie rozmowy. Niewątpliwą atrakcją była możliwość uzyskania dedykowanego

wpisu wraz z autografem oraz exlibrisem autorki. Dzięki Księgarni ARISA można było zakupić wszystkie dostępne na rynku tytuły autorki. Po spotkaniu zorganizowany był panel dyskusyjny poświęcony temuż cyklowi, w trakcie którego można było podzielić się odczuciami, które towarzyszyły podczas czytania. I tu też pojawiała się różnorodność, bo każdy z nas jest inny, na co innego zwróci uwagę, inaczej coś zinterpretuje. I dlatego właśnie tego rodzaju dyskusje są tak fantastyczne. Akcentem łączącym wszystkich uczestników była GRALNIA, która tradycyjnie jest dedykowana dla wszystkich odbiorców, bez względu na wiek. Stanowi płaszczyznę do poznawania tego co nowe i tego co starsze w grach planszowych czy karcianych, do wzajemnej nauki międzypokoleniowej, a przy tym świetnej zabawy. Dziękując za tegoroczną NOC BIBLIOTEK wszystkim uczestnikom, zaproszonym gościom, już teraz zapraszamy na kolejną edycję w przyszłym roku, a także na wszelkie inne wydarzenia organizowane przez Bibliotekę Publiczną w Solcu Kujawskim. Do zobaczenia.



Burmistrz
Solca Kujawskiego
oraz
Dyrektor Sockiego
Centrum Kultury



ogłaszają

KONKURS

na LOGO 700-LECIA SOLCA KUJAWSKIEGO

Celem konkursu jest zaprojektowanie logo, które będzie wykorzystywane jako symbol obchodów 700-lecia Solca Kujawskiego. Konkurs ma charakter otwarty. Może w nim wziąć udział każda osoba pełnoletnia, która zapozna się i zaakceptuje regulamin konkursu.

**INFORMACJE
I REGULAMIN:**
www.soleckujawski.pl
www.sck-solec.com

**TERMIN
NADSYŁANIA
PROJEKTÓW:**
do 29.11.2024



OD 17.00 DO 22.00 W PIERWSZĄ SOBOTĘ MIESIĄCA

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W SOLCU KUJAWSKIM

GRALNIA



2. 11. 2024



#zgranabiblioteka

Konkurs na logo 700-lecia Solca Kujawskiego

Solec Kujawski uzyskał prawa miejskie w 1325 roku z rąk Księcia Przemysła. W przyszłym roku nasze miasto będzie świętować 700-lecie! Przygotowania do obchodów tego wyjątkowego jubileuszu już trwają. W związku z tym, Burmistrz Solca Kujawskiego oraz Dyrektor Sockiego Centrum Kultury ogłaszają konkurs na LOGO obchodów 700-lecia Solca Kujawskiego. Logo stanie się oficjalnym symbolem wszystkich działań, wydarzeń, publikacji oraz innych inicjatyw związanych z obchodami tego jubileuszu.